

ORIGINAL FRIWEIKA

KARTOFFELSALAT MIT GURKE

500 g/Becher · 2,22 €/kg

1,11 €

Becher

KARTOFFELGRATIN

500 g/Pck. · 2,78 €/kg

1,39 €

Pck.

Vom Geflügelhof Weber  
Drumsticks mariniert  
- tiefgekühlt -

6,30 €

kg

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Würzfleisch

400 g/Glas · 14,50 €/kg

5,80 €

Glas

Honig aus der Region

500 g/Glas · 13,00 €/kg

6,50 €

Glas

Tiegelblutwurst

ca. 400 g/Stk.

6,50 €

kg

Gouda-Käse im Block

ca. 3,5 kg/Stk.

6,90 €

kg

Bismarckherring

500 g/Becher · 3,60 €/kg

1,80 €

Becher

Gersdorfer Fassbrause –  
verschiedene Sorten

20 Flaschen á 0,33 l / Kasten · 1,48 €/l

zzgl. 3,10 € Pfand

9,80 €

Kasten



Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE  
GÜLTIG 26.01. - 31.01.2026

IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Wildschweinschäufelerle

ca. 600 g

- tiefgekühlt -

17,50 €

kg

Entenkeulen – sous vide gegart

350 g/Pck. · 11,40 €/kg

- tiefgekühlt -

3,99 €

Pck.

Maronen – Pilze

1 kg /Btl.

- tiefgekühlt -

7,99 €

Btl.

Schwarzwurzel

2,5 kg/Btl. · 2,96 €/kg

- tiefgekühlt -

7,40 €

Btl.

Lammrollbraten

ca. 1,5 kg/Stk.

- tiefgekühlt -

13,90 €

kg

Wirsingkohlroulade

3 Stk. á 200 g/Pck. · 1,13 €/Stk.

- tiefgekühlt -

3,39 €

Pck.

Pangasiusfilet

Nettofüllmenge: 800g · 5,69 €/kg

- tiefgekühlt -

4,55 €

Pck.

SPEISEKARTE 26.01. BIS 30.01.2026

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 11:30 UHR - 13:30 UHR.

ZU- UND ABBESTELLUNGEN BITTE TÄGLICH BIS 08:00 UHR.

MONTAG

EINTOPF	Kürbissahnesuppe, Dessert <sup>b</sup>	5,60 €
ESSEN 1	Buntes Eierragout, Kartoffeln, Fingermöhren <sup>a/b/c/h/i</sup>	6,80 €
ESSEN 2	Paniertes Hähnchen-Brustfilet mit einer Frischkäse-Kräuter-Füllung, Kartoffeln, Kaisergemüse <sup>4/6/a/b/c</sup>	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudeln, Tomatensoße, gebratene Jagdwurstwürfel, Reibekäse <sup>1/2/4/5/a/b/c/h/i</sup>	5,70 €
KALTGERICHT	Frikadelle, Kartoffelsalat "Sächsische Art" <sup>2/4/6/a/b/c/h/i</sup>	5,00 €
SALAT	"Schweizer Salat" (gem. Salat, Rucola, Mais, Käse, Sahnedressing) <sup>a/b/c/h/i</sup>	

DIENSTAG

EINTOPF	Fleckeneintopf mit Dessert <sup>a/b/c/h/i</sup>	5,60 €
ESSEN 1	Germknödel, Vanillesoße, Dessert <sup>a/b/c/e/q</sup>	6,80 €
ESSEN 2	Halbe Grillhaxe, Salzkartoffeln, Sauerkraut, Bratensoße <sup>1/2/5/6/a/b/c/h/i</sup>	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudeln, Thunfischsoße <sup>a/b/c/k</sup>	5,70 €
KALTGERICHT	Frikadelle, Kartoffelsalat "Sächsische Art" <sup>2/4/6/a/b/c/h/i</sup>	5,00 €
SALAT	Russischer Salat (gem. Salat mit Rote-Bete-Streifen, Feta, geröstete Erdnüsse, Honig-Senfdressing) <sup>b/f/h/v</sup>	

MITTWOCH

EINTOPF	Kesselgulasch, Brötchen <sup>1/2/a/h/i</sup>	5,60 €
ESSEN 1	Blumenkohl-Käse-Medallion, Salzkartoffeln, Krautsalat, Kräutersoße <sup>4/6/a/b/c/e/g/h/i</sup>	6,80 €
ESSEN 2	Schweinerückensteak "au four", Wedges, Rohkost <sup>1/4/6/a/b/c/g/h/i</sup>	7,80 €
NUDELGERICHT	Sauerkraut-Schupfnudelpfanne mit Kasseler <sup>2/4/a/b/e/h/i</sup>	5,70 €
KALTGERICHT	Baguette "New York Style" (mit Hähnchenbrust, Tomaten, Honig-Senfdressing) <sup>2/6/a/b/c/e/h/i</sup>	5,00 €
SALAT	Salat "Chicken-BBQ" (gem. Salat, in BBQ-Sauce marinierte Hähnchenbruststreifen, Joghurtdressing) <sup>3/b/i</sup>	

DONNERSTAG

EINTOPF	Bunter Gemüseeintopf mit Kartoffeln, Dessert <sup>2/a/c/h/i</sup>	5,60 €
ESSEN 1	Kartoffelstampf, gebratene Zwiebeln, Geflügelleber <sup>a/b/c/h/i</sup>	6,80 €
ESSEN 2	Wildgulasch, Rosenkohl mit Semmelbrösel, Knödel "Böhmischa Art" <sup>1/a/b/c/e/h/i</sup>	7,80 €
NUDELGERICHT	Nudeln, Schweinegulasch <sup>1/a/c/h/i</sup>	5,70 €
KALTGERICHT	Hähnchen-Cordon-Bleu, Sächsischer Kartoffelsalat <sup>3/4/a/b/c/i</sup>	5,00 €
SALAT	Salat "Italia" (gem. Salat, Tomaten, Mozzarella, Basilikum, Balsamico-Dressing) <sup>2/6/b/e/h/i</sup>	

FREITAG

EINTOPF	Wirsingkohleintopf mit Kasseler und Kartoffelwürfeln, dazu Dessert	5,60 €
ESSEN 1	Gemüse-Kartoffelpfanne, Kräuterschmand <sup>a/b/h/i</sup>	6,80 €
ESSEN 2	Entenbrust, Rotkohl mit Speck, Kartoffelklöße <sup>1/2/4/a/b/h/i</sup>	7,80 €
NUDELGERICHT	Bunte Tortellini mit Käsefüllung, Frischkäsesoße <sup>a/b</sup>	5,70 €
KALTGERICHT	Hähnchen-Cordon-Bleu, Sächsischer Kartoffelsalat <sup>3/4/a/b/c/i</sup>	5,00 €
SALAT	"Fitness Salat" (gem. Salat, Hähnchenschnitzel, Joghurtdressing) <sup>a/b/c/h/i</sup>	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen-/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, V = vegetarisch

ESSENSVORBESTELLUNG UNTER 03763 177271

UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.  
EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. · ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. · SOLANGE DER VORRAT REICHT! · AN ALLE HAUSHALTE!



Aus Liebe zur Kartoffel